
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Přístavba pro kvasné tanky a úpravy stávající části lihovaru, 
k.ú. Větrný Jeníkov       

Kapacita (rozsah) záměru: 5 kvasných tanků o objemu 5 x 100 m3  

Charakter záměru: Záměrem je zvýšení výtěžnosti kvasného procesu 
(prodloužení doby kvašení o 1 den). V kvasných tancích, 
umístěných v nepropustné záchytné vaně, bude skladován 
meziprodukt pro výrobu lihu (tekutý škrob, bramborový odpad, 
vratkové pečivo apod). Manipulační plochy budou zpevněné a 
vyspádované s možností čerpání do příjmové jímky u 
provozně související bioplynové stanice, která je v přípravě.
Stavební úpravy uvnitř objektů se týkají změny využití 
místností a prosvětlení kanceláře. Dle vyjádření příslušného 
stavebního úřadu je záměr v souladu se schváleným 
územním plánem obce Větrný Jeníkov. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Větrný Jeníkov     

kat. území: Větrný Jeníkov     

Zahájení: předpoklad  duben 2011

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 11458/2011/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 9.2.2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 11458/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Dokončení: předpoklad  prosinec 2011   

Oznamovatel: ZEVAR, s.r.o., Větrný Jeníkov 147, 588 42 Větrný Jeníkov     

IČ:      25544101 

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval  Ing. 
Václav Šafařík (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) 
obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 24.1.2011 (ochrana přírody), 
z 31.1.2011 (vodoprávní úřad)
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina z 19.1.2011
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 27.1.2011
Povodí Moravy, s.p. z 27.1.2011

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn.

OŽP Magistrátu města Jihlavy (ochrana přírody) souhlasí bez připomínek. 

OŽP Magistrátu města Jihlavy (vodoprávní úřad) nemá připomínky. V případě změn v oblasti 
vodního hospodářství budou požadavky řešeny v rámci vodoprávních řízení.

KHS kraje Vysočina souhlasí za předpokladu, že budou splněny podmínky týkající se návozu 
surovin a odvozu výstupních produktů, bude provedeno kontrolní měření hluku. KHS dále 
souhlas podmiňuje dodržením doporučení a předpokladů uvedených v akustické studii, 
rozptylové studii a odhadu zdravotních rizik (všechny podmínky uplatněné KHS se týkají též 
bioplynové stanice, na kterou zjišťovací řízení proběhlo v roce 2010)
Podmínky uplatněné orgánem ochrany veřejného zdraví budou zahrnuty v podmínkách 
závěru zjišťovacího řízení. 

Povodí Moravy, s.p nepožaduje záměr dále posuzovat, poukazuje na nepřesnost, kdy zdrojem 
vody není stávající studna, nýbrž pramen Jiřínského potoka. Správce povodí uvádí, že 
v následných správních řízeních budou požadována opatření omezující vliv plánovaného 
záměru ve vztahu ke správě povodí.  

ČIŽP OI Havlíčkův Brod 
Oddělení odpadového hospodářství uvádí neúplný výčet odpadů, které mohou vznikat při 
výstavbě a ve vztahu k zeminám upozorňuje na nový pojem vedlejší produkt. Pokračování 
v procesu EIA nepožaduje. 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení 

Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že zamýšlená změna nepředstavuje významný zásah do 
stávajícího zdroje znečišťování ovzduší, pokračování v procesu EIA nepožaduje. 

Oddělení ochrany vod uvádí, že pro realizaci záměru je nezbytné provádět zkoušky těsnosti 
potrubí či nádrží a vypracovat havarijní plán, pokračování v procesu EIA nepožaduje.



Číslo jednací:  KUJI 11458/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Oddělení ochrany přírody
Nepožaduje další posuzování za předpokladu respektování závěrů biologického průzkumu 
provedeného v roce 2010 RNDr. Milanem Macháčkem. ČIŽP dále uvádí, že navrhovaná 
stavba změní stávající krajinný ráz a že zpracovatel pomíjí významné krajinné prvky. 
Součástí zveřejněných podkladů v rámci probíhajícího zjišťovacího řízení byl i materiál 
„Biologický průzkum“, v němž je jako jedno z opatření, které lze vztáhnout k probíhajícímu 
zjišťovacímu řízení uvedeno „Řešení skrývek a nezbytné zásahy do mimolesních porostů 
dřevin orientovat mimo reprodukční období“. Toto opatření je formou podmínky k ochraně 
populace čmeláka zemního převzato do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
Ke konstatování, že navrhovaná stavba změní stávající krajinný ráz uvádí příslušný úřad, že 
tanky o výšce cca 9 m doplní stávající technologii v areálu lihovaru, kde se nachází 
dominantní cihlový věžový objekt. K ochraně krajinného rázu je příslušný OŽP Magistrátu 
města Jihlavy,  který k oznámení vydal souhlasné vyjádření bez připomínek. K aspektu 
významných krajinných prvků příslušný úřad konstatuje, že významné krajinné prvky „ze 
zákona“ jsou zohledněny ve výše zmíněném materiálu „Biologický průzkum“. 

. 
ZÁVĚR:

Záměr „Přístavba pro kvasné tanky a úpravy stávající části lihovaru, k.ú. Větrný Jeníkov“ 
naplňuje dikci bodu 8.4 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (lihovary nebo pálenice s kapacitou 
od 5000 hl/rok výrobků), ,a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona 
Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ Přístavba pro kvasné tanky a úpravy stávající části lihovaru, k.ú. Větrný Jeníkov “
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Provádění skrývek a nezbytné zásahy do mimolesních porostů orientovat mimo 
reprodukční období čmeláka zemního (druhá polovina vegetačního období).   

- Stavební práce provádět pouze ve stanovené denní době.

- Snižovat prašnost při realizaci záměru, v případě potřeby provádět zkrápění.  

- Odstraňovat nečistoty ulpělé na stavebních mechanizmech a vozidlech a provádět 
pravidelnou očistu znečištěných komunikací při výstavbě.

- Věnovat pozornost organizaci dopravní obslužnosti v území v návaznosti na 
prováděné stavební práce, koordinovat návoz a odvoz materiálů (minimalizovat 
prostoje strojů a automobilů se spuštěným motorem).

- V případě úniku látek nebezpečných vodám zabránit jejich rozšíření, provést sanaci 
úkapu sorbentem a zajistit úklid kontaminovaného místa.

- Provádět zkoušky těsnosti potrubí či nádrží a zpracovat havarijní plán pro nakládání se 
závadnými látkami dle vyhl.č. 450/2005 Sb.



Číslo jednací:  KUJI 11458/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 4

- Návoz surovin a odvoz výstupních produktů bude prováděn pouze v denních hodinách 
a pracovních dnech v souladu s dokumentací pro zjišťovací řízení „Bioplynová stanice 
ZEVAR Černá s.r.o. 0,5 MW v k.ú. Větrný Jeníkov“ – podmínka uplatněná KHS ve 
vyjádření ze dne 19.1.2011).

- V průběhu zkušebního provozu bioplynové stanice bude provedeno kontrolní měření 
hluku v denní i noční době za plného provozu nové technologie a lihovaru včetně 
nových kvasných tanků, vzhledem k nejbližší stávající i plánované obytné zástavbě (na 
základě výsledků tohoto měření si KHS vyhrazuje právo v případě překročených 
limitních hodnot požadovat další protihluková opatření, tak aby byly splněny limitní 
hodnoty dané Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. – podmínka uplatněná KHS ve 
vyjádření ze dne 19.1.2011). 

- Při provozu bioplynové stanice a lihovaru budou dodržena doporučení a předpoklady 
uvedené v akustických studiích, rozptylové studii a odhadu zdravotních rizik (podmínka 
uplatněná KHS ve vyjádření ze dne 19.1.2011  - ve vztahu k přístavbě kvasných tanků 
je v akustické studii, dodatek č. 1 uvedeno, že provoz stávajícího mikrochladiče SAV 
32 bude i nadále omezen pouze na denní dobu od 6.00 do 22.00 hod).  

- Doplnit výčet odpadů vznikajících při výstavbě dle vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod 
z 27.1.2011 

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Přístavba pro kvasné tanky je navržena ve stávajícím areálu u budovy lihovaru, který je 
situován na západním okraji městyse Větrný Jeníkov. Navrhovaná přístavba je v souladu se 
schváleným územním plánem  (plocha pro průmysl a sklady).  

Závažnosti vlivů
Vzhledem k připravované bioplynové stanici, která bude s lihovarem provozně souviset byly 
zjišťovány synergické vlivy současného provozu stávající technologie lihovaru s novými 
technologiemi (přístavby kvasných tanků a bioplynové stanice), a to včetně dopravy. V této 
souvislosti byl zpracován návrh ochranného pásma pro areál ZEVAR, s.r.o. ve Větrném 
Jeníkově, které zahrnuje ochranné pásmo bioplynové stanice i ochranné pásmo lihovaru. Při 
provozu lihovaru s bioplynovou stanicí a novými kvasnými tanky budou v nejbližším 
chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním prostoru okolní zástavby i na 
hranici budoucí obytné zóny dodrženy hygienické limity hluku pro denní a noční dobu. (Pozn. 
na záměr novostavby bioplynové stanice bylo v roce 2010 vedeno samostatné zjišťovací 
řízení).

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.



Číslo jednací:  KUJI 11458/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Městys Větrný Jeníkov jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň městys Větrný Jeníkov 
žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 11458/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 6

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)

1/  ZEVAR, s.r.o., Větrný Jeníkov 147, 588 42  VĚTRNÝ JENÍKOV                                                               

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Městys Větrný Jeníkov, 588 42  VĚTRNÝ JENÍKOV   (datová schránka)

3/ Vysočina, kraj zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA (datová schránka)

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA
(datová schránka)

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

7/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

8/  Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

9/ Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

10/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO
(datová schránka) 


	Přístavba pro kvasné tanky je navržena ve stávajícím areálu u budovy lihovaru, který je situován na západním okraji městyse Větrný Jeníkov. Navrhovaná přístavba je v souladu se schváleným územním plánem  plocha pro průmysl a sklady.

		2011-02-09T14:14:37+0000
	Not specified




